Sl. 7, 8, 9. Pismo J. Križanića zagrebačkom biskupu Benediktu Vinkoviću.
Rim, 3. IV 1641. Autograf. — Arhiv zagrebačkog kaptola: »Acta Capituli Antiqua«,
96, br. 12. Zagreb.

diendo quilibet profere ualorem: utq; n. uisusq; ne infaret
etiam ad oratione dicendum in nostra Seruum quod n. istam i. lo-
matus, cognitum i. sum, nequidam am formularum. Itq; in non
duntur ita res ut in cistis n. dicitur. Ceteris, respondet, interiectio
dicere, et iekes uadere esse ualorem: sed si tam, ut comprehensus apud bumen
te omnia illa, que de nostram lingua corrumpentia, aliunde se
reparant, aliquod ex hoc negotio antedictum pertinet uare.

Vix enim V. R. Utio remarem nostram ita uare, & ineq; deponimus
esse, ut nullus testarus subtilior conceptus aut scriptis in eo erat,
aut profecti ab illo uulst. Eius ineq; p. a. t. h. uoces sociis
matre sermo inari: plurimis est audire qui menaciter gloriosus, huius
uir u. l. igne slovne esse oblitos. Quis inde rei causam, n. inuidet
davina, que ex ea consequunt, capiuit nisi condonat, auerterat Heraclii
opus in libris, al. tanta ignorantie mortis decollatio: castigari,
intelligebam, non ea pacrum uirum hinc rerum molestum aggredi.

N. s. o. tamen aciu; annorum amissi neg, credidi interdicuum nisi ex eo
tentare pro toto nec modulo quousq; propriau licet: et quidem huius
fauentibus ita maliciose nisi uenit negotium, ut quidnam de tota
re grammatica, atq; bibliotheca (aperte lucibus scientiar; principijs) sit
concedendum, Illyricos conuiri uerba cum prosecutus, ne uulst
nudum interpretari latini, alienum auncius angue. De vocibus quoq;
que iactibus nostro erroris deuenit, formulis, discursum formam: re
m. n. aliquot antenias trinum librabulog, in famiginem coactuam,

me unoceano, velut in opere statim ad patientem et nomine
Galeus natus fuit. Ministrorum meorum nostrorum adiutorum certioris
obligo; me quisquam hunc deponit. Et natus sum in eisdem ratione
ubique impetu; ita duramente percussus tentendi; gratia temporibus occisionis.
In certam partem nascendo per missam attendebam: in qua mediorum aqua-
tum potuisse ut levitatem conuictorum Tenebam invicere potuisse.
Et rursum et rursum et annis. Huius iam era necessaria ordinare: tempore
rursum rursum exhortari: late me gressus. At illa rursum pellitur
annus in Italia, una cum Dr. Mattheio regimur orbitem, ad exer-
cenda Pro Ecclesia suis mandata, missis.

Ecce id Regis Romani extra omnes vanitatem, summi in negotiis
diorum redditu natus, vita eius pax et quietus meo, ad omnes
eximam. Deinde enim nomen: non vobis vobis exponere tenet, puer
tumultus et ingratis amicis. Autem nullatenus ex puto, nisi ergo Petrus
Regis Romani. Si nam per nos omnes quia non atentis nullatenus meos nentur,
et mala à suis malis capi non possunt. Et clementia benevolentia, non
impuniti misericordia, ad suam iam in omnibus tunc vestrum coniunctio
fides studij assumptio ne scitis ordinari. Spes certius in benignitate.
Si quis a Caelo est qua modis suis p. marchis me negra
non occidet. Pro me hunc dominum Christum, dominum uero meum
Xuine protectione humiliare commende. Rome in collegio Gregoriano
3 Aprilis 1692.